



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติก (Over lay) หมู่ที่ 2 ซอย 2

บ้านเลขที่ 47 ถึง บ้านเลขที่ 25

ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่งได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูล รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติก (Over lay) หมู่ที่ 2 ซอย 2 บ้านเลขที่ 47 ถึง บ้านเลขที่ 25 เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 18 กรกฎาคม พ.ศ.2562



(นางเยาวพา กันทาลักษณ์)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.5 แผ่นที่ 1/1

ก่อสร้างปรับปรุงผิวถนนแอสฟัลติกคอนกรีต (OVER LAY)

ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.50-4.0 เมตร ยาว 135 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 506.25 ตร.ม. ตามแบบแปลนที่

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลลิ่มเหนือ

$$K = 0.30 + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.40 \text{ At/Ao} + 0.10 \text{ Et/Eo} + 0.10 \text{ Ft/Fo}$$

บริเวณ บ้านเลขที่ 47 ถึง บ้านเลขที่ 25 ซอย 2 หมู่ที่ 2 บ้านท้องฝาย ตำบลลิ่มเหนือ อำเภอแม่อริม จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างเทศบาลตำบลลิ่มเหนือ

ระยะเวลา 30 วัน

ประมาณการ วันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	Factor F	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		-	-	
2	ประเภทงานทาง	1.3624	125,209.20	170,585.01	
3	ประเภทงานชลประทาน		-		
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม		-		
เงื่อนไข			หมายเหตุ: ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน ก่อสร้างที่ทบทุนและปรับปรุงใหม่ 13 มีนาคม 2555 บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบ คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558		
เงินล่วงหน้าจ่าย.....%					
เงินประกันผลงานหัก.....%					
ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%					
ค่าป้ายโครงการ (ป้ายเหล็กขนาด 0.60 x 1.20 ม.)				-	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ				170,585.01	
คิดเป็นเงินประมาณ				170,000.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน					

ขนาดพื้นที่อาคาร

506.25

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

335.80

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



เห็นชอบ

(นางนันทา เครือศรี)

(นายอรรถพันธ์ ณ มาประจักษ์)

ลงชื่อ



กรรมการ

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

(นายสุรัตน์ สากศ)

ปลัดเทศบาลตำบลลิ่มเหนือ

ลงชื่อ



กรรมการ

ลงชื่อ

เห็นชอบ

(นายพนพล พรหมขาว)

(นางเยาวพา กันทะลักษณ์)

นายกเทศมนตรีตำบลลิ่มเหนือ

ที่มา: ราคาสวัสดุก่อสร้างสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดเชียงใหม่; เดือน พฤษภาคม 2562

http://www.indexpr.moc.go.th/PRICE_PRESENT/table_month_regionCsi.asp,

กรุงเทพ;http://www.indexpr.moc.go.th/PRICE_PRESENT/tablecsi_month_region.asp?DDMonth=11&DDYear=2557&DDProvince=10&B1=%B5%A1%C5%A7:

ราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

งานก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลติกคอนกรีต (Over Lay)

ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.50-4.0 เมตร ยาว 135 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 506.25 ตร.ม. ตามแบบแปลนที่กำหนด

บริเวณ บ้านเลขที่ 47 ถึง บ้านเลขที่ 25 ซอย 2 หมู่ที่ 2 บ้านท้องผาย ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่ ประมาณราคาโดย กองช่างเทศบาลตำบลริมเหนือ

ประมาณการ วันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ระยะเวลา 30 วัน

$$K = 0.30 + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.40 \text{ At/Ao} + 0.10 \text{ Et/Eo} + 0.10 \text{ Ft/Fo}$$

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1	งานผิวทาง Asphaltic Concrete								
	1.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	13.36	-	-	-	-	
	1.2 Tack Coat	506.25	ตร.ม.	13.17	6,667.06	6.57	3,326.06	9,993.12	
	1.3 ผิว Asphaltic Concrete			-					
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	506.25	ตร.ม.	216.29	109,495.45	11.30	5,720.63	115,216.08	
รวมวัสดุและค่าแรง					116,162.51		9,046.69	125,209.20	125,209.20

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางนงนุช เครือศรี)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุรัตน์ สกาศ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพนพล พรหมขาว)

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายอรรถพันธ์ ณ มาประจักษ์)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลริมเหนือ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางเยาวพา กันทะลักษณ์)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

ที่มา: ราคาส่งก่อสร้างสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดเชียงใหม่; เดือน พฤษภาคม 2562
http://www.indexpr.moc.go.th/PRICE_PRESENT/table_month_regionCsi.asp,
 กรุงเทพฯ;
http://www.indexpr.moc.go.th/PRICE_PRESENT/tablecsi_month_region.asp?DDMonth=11&DDYear=2557&DDProvince=10&B1=%B5%A1%C5%A7: นอกเหนือจากนี้สืบราคาจากร้านค้าภายในพื้นที่ อ.แมริม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก (Over lay) หมู่ที่ 2 ซอย 2 บ้านเลขที่ 47 ถึง บ้านเลขที่ 25,
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 175,000.-..... บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....ขนาดถนนกว้างเฉลี่ย 3.5-4 เมตร ยาว 135 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร.....
หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 506.25 ตารางเมตร.....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... 8 กรกฎาคม 2562.....เป็นเงิน..... 170,000.-..... บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1.....แบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น.....
 - 6.2.....แบบ พร.5 จำนวน 1 แผ่น.....
 - 6.3.....
 - 6.4.....
 - 6.5.....
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1.....นางนงนุช เครือศรี.....	ผู้อำนวยการกองช่าง.....	ประธานกรรมการ.....
7.2.....นายสุรัตน์ สกาศ.....	นายช่างโยธาชำนาญงาน.....	กรรมการ.....
7.3.....นายพนพล พรหมขาว.....	นายช่างโยธาชำนาญงาน.....	กรรมการ.....